

**PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO ASOCIACIONES**

Desde Enero Hasta Diciembre del Ejercicio 2021 En €

Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2021
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>	<b>82.904,73</b>
<b>a) Cuotas de asociados y afiliados</b>	<b>11.003,00</b>
720000000 INGRESOS POR CUOTAS	11.003,00
<b>c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones</b>	<b>28.235,09</b>
722000000 SORTEO NAVIDAD	8.480,00
722000003 CONCIERTO SUPER AMARA	1.468,00
722000007 DONATIVOS DISTINTIVO BAJA VISION	6.780,09
723300001 IRIZAR SCOOP	4.000,00
723300002 KREAN S COOP	400,00
723300004 DANOBAT GROUP S COOP	2.000,00
723300005 SALTO SYSTEMS	500,00
723300018 FAGOR ARRASATE S COOP	230,00
723300023 DIKAR S. COOP	2.500,00
723300024 FAGOR ELECTRONICA S COOP	350,00
723300025 FAGOR EDERLAN S COOP	1.387,00
723300026 IES IPINTZA BHI (INSTITUTO BERGARA)	100,00
723300027 ERROTU TALDEA	40,00
<b>d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente de ejercicio</b>	<b>43.666,64</b>
740000000 DONACIONES	6.036,65
740200001 KUTXA	3.100,00
740200003 LABORAL KUTXA	2.500,00
740400001 DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA	21.201,00
740400002 GOBIERNO VASCO	10.828,99
<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>	<b>-21.000,00</b>
<b>a) Ayudas monetarias</b>	<b>-21.000,00</b>
678000000 Gastos excepcionales	-1.000,00
678000001 DONACION BIODONOSTIA	-20.000,00
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>-24.323,33</b>
640000000 Sueldos y Salarios	-18.165,56
642000000 Seguridad Social a cargo de la empr	-5.946,02
649000000 Otros gastos sociales	-211,75
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	<b>-34.868,24</b>
621000000 Arrendamientos y cánones	-624,00
622000000 Reparaciones y conservación	-65,00
625000000 SEGUROS RC	-917,47
626000000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-426,18
627000000 DIFUSION/PROPAGANDA	-15.099,48
627000002 PAGINA WEB	-290,40
627000008 DISTINTIVO TENGO BAJA VISION	-942,36
628000000 SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-2.056,82
629000000 Otros servicios	-6.990,13
629000001 GASTOS INFORMÁTICOS	-1.012,67
629000003 COMIDAS	-1.698,35
629500000 CORREO Y MENSAJERIA	-1.826,85
629600000 MATERIAL DE OFICINA	-822,06
629800000 DESPLAZAMIENTOS	-1.746,47
659000003 CUOTAS ASOCIACIONES Y FEDERACIONES	-350,00
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-1.273,62</b>
680000000 Amortización Inmoviliz. Intangible	-46,31
681000000 Amortización Inmoviliz. Material	-1.227,31

**PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO ASOCIACIONES**

Desde Enero Hasta Diciembre del Ejercicio 2021 En €

Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2021
<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>1.439,54</b>
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>1.439,54</b>
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS(14+15+16+17+18)</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>1.439,54</b>
<b>A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>1.439,54</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO</b>	<b>1.439,54</b>